
Bus 581 Neumarkt (OPf) - Döllwang - Waltersberg - Holnstein - Oberbürg
und zurück Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Neumarkt Theo-Betz-Platz

 Nürnberg Hbf  ab
 Neumarkt (OPf)  an

- Bahnhof (Hst 16) 
- Berufsschule
- Finanzamt

- Seelstr.
- Florianstr.
Sengenthal Max-Bögl-Str.

Abzw. Hacklsberg (Deining)
Döllwang Kirche
Waltersberg (Dein.) Am Obstberg

- Kirche
Sippelmühle
Sternberg

Roßthal
Wattenberg
Hennenberg
Eismannsberg (b. Berching)

Bäckermühle
Kreismühle
Thann (b.Berching)
Dietersberg bei Berching

Thannbrunn
Neuhaus (b. Berching)

Simbach Ortsmitte
Wolfersthal
Grubach
Altmannsberg (b. Berching)

Hermannsberg (Berchg.) Ortsmi.
Holnstein (Berch.) Neue Brücke

Erbmühle -Forellenhof-
Staadorf
Unterbürg Ortsmitte

Hebersdorf Feuerwehrhaus
Oberbürg Kapelle
Butzenberg

V01

12.11
12.30

12.53
12.58
13.02

13.05
13.09
13.20

13.27
13.29

13.32

13.35
13.38
13.40
13.43

13.46
13.49

13.51
13.55

13.59
14.02
14.03

14.06
14.08

V01

13.29
13.33

13.35
13.36
13.37

13.40
13.44
13.48
13.52

13.58
14.00
14.02
14.04

14.05

V14
RBu99

13.33

13.11
13.30

13.35

13.46

13.51
13.53

13.56
13.57
13.58

14.27
14.26
14.25
14.24

14.03
14.04
14.05
14.08

14.11

14.23
14.22
14.21
14.20

14.18
14.16

14.19

V0199

15.52

15.36
15.42
16.04

16.11
16.13

16.16

16.19
16.22
16.24
16.27

16.30
16.33

16.35
16.39

16.43
16.46
16.47

16.50
16.52

V01

16.13
16.17

16.19
16.20
16.21

16.24
16.27
16.31
16.35

16.42
16.44
16.46
16.48

16.49

V01

17.22
17.26

17.31
17.43

17.50
17.52

17.55

18.00
18.01
18.04
18.08

18.14
18.18

18.22
18.25
18.26

18.29
18.31

V14
RBu99

17.33

17.07
17.30

17.35

17.46

17.51
17.53

17.56
17.57
17.58

18.27
18.26
18.25
18.24

18.03
18.04
18.05
18.08

18.11

18.23
18.22
18.21
18.20

18.16
18.16

18.19

V01

17.52
17.56

17.58
17.59
18.00

18.05
18.06
18.07
18.10

18.15
18.18

18.21
18.23
18.25
18.27

18.28

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Oberbürg Kapelle
Hebersdorf Feuerwehrhaus
Unterbürg Ortsmitte
Staadorf
Erbmühle -Forellenhof-

Butzenberg
Altmannsberg (b. Berching)
Grubach
Wolfersthal
Simbach Ortsmitte

Holnstein (Berch.) Neue Brücke
Hermannsberg (Berchg.) Ortsmi.

Neuhaus (b. Berching)
Thannbrunn
Dietersberg bei Berching

Thann (b.Berching)
Kreismühle
Bäckermühle

Eismannsberg (b. Berching)
Hennenberg
Wattenberg
Roßthal

Sternberg
Sippelmühle
Waltersberg Kirche

- Am Obstberg
Döllwang Kirche
Abzw. Hacklsberg (Deining)
Sengenthal Max-Bögl-Str.

Neumarkt Berufsschule
- Theo-Betz-Platz
- Seelstr.

- Florianstr.
- Bahnhof (Hst 16) 

 Neumarkt (OPf)  ab
 Nürnberg Hbf  an

V01

06.30
06.32
06.34
06.37
06.41

06.45
06.49

06.52
06.53
06.56

06.58
07.01
07.04

07.07

07.11
07.13
07.20

07.28
07.34
07.38

07.44
07.52

08.26
08.47

V01

06.31
06.34
06.37
06.39
06.40

06.45
06.49
06.50
06.53

06.56
06.58
07.00

07.04
07.10

V14
RBu99

06.56
06.55
06.54
06.53
06.52

06.59
06.46

07.04

07.07

07.09
07.11
07.12

06.51
06.50
06.49
06.48

07.17
07.19
07.20

07.23
07.25
07.30

07.45

07.52

08.26
08.47

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Am 15.08. (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr
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